[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 января 2025 года №246                                                           с. Сандогора

	О внесении изменений в решение совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.12.2021 № 32 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» (ред. от 28.02.2022 №45, от 29.09.2022 №81, от 29.12.2022 №97, от 31.03.2023 №115, от 06.04.2023№121, от 29.09.2023 №156, от 12.12.2023 №173, от 30.09.2024 №222)

В целях урегулирования системы оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Костромской области от 9 ноября 2007 №210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области,  Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.12.2021 №32 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» (ред. от 28.02.2022 №45, от 29.09.2022 №81, от 29.12.2022 №97, от 31.03.2023 №115, от 06.04.2023№121, от 29.09.2023 №156, от 12.12.2023 №173, от 30.09.2024 №222) следующие изменения:

Приложение № 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, читать в следующей редакции:

«

Приложение № 1

к Положению «О системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»

Размер должностных окладов муниципальных служащих

Сандогорского сельского поселения
	N
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Процент от оклада главы Сандогорского сельского поселения, (%)
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	Заместитель главы администрации
	90,0
	13 393,00

	2
	Ведущий специалист
	70,0
	10 417,00

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Зам. Председатель Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	Бакалкин АП